

**Construcția complexului sportiv**  
**din s.Mitoc rl.Orhei**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01-01-2009**

Valoarea de deviz 124 248,65 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis existente</b>				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	50,0000	336,149 96,000	16 807,439 4 800,000
2	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3	0,6000	1 818,085 0,000	1 090,851 0,000
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	110,0000	8,703 0,000	957,379 0,000
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,6000	143,400 22,800	86,040 13,680
		<i>Total</i>	Lei			18 941,709
		<b>Total Acoperis existente Inclusiv salariu</b>				<b>18 941,709 4 813,680</b>
		<b>2. Scoaterea stratului fiertil</b>				
5	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	14,9000	1 693,346 0,000	25 230,848 0,000
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	2 410,6500	8,703 0,000	20 980,985 0,000

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	47,8500	<u>6,577</u> 0,000	<u>314,713</u> 0,000
8	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	14,9000	<u>112,167</u> 18,000	<u>1 671,288</u> 268,200
		<i>Total</i>	Lei			48 197,834
		<b>Total Scoaterea stratului fiertil Inklusiv salariu</b>				<b>48 197,834</b> <b>268,200</b>
		<b>3. Executarea lacatului de lut gr. 150 mm</b>				
9	Pret furnizor	Cost argila pentru umplutura (0,15 m x 2904 m2 = 435,60 m3)	m3	435,6000	<u>25,200</u> 0,000	<u>10 977,120</u> 0,000
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	4,3560	<u>309,012</u> 0,000	<u>1 346,058</u> 0,000
11	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	4,3560	<u>2 222,313</u> 298,200	<u>9 680,395</u> 1 298,958
12	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	43,5600	<u>21,465</u> 0,000	<u>935,015</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			22 938,588
		<b>Total Executarea lacatului de lut gr. 150 mm Inklusiv salariu</b>				<b>22 938,588</b> <b>1 298,958</b>

	Total	Lei	90 078,14
	Asigurari sociale	24 %	1 531,40
	TOTAL		91 609,54
	Transportarea materialelor	5 %	549,36

1	2	3	4	5	6	7
		TOTAL				92 158,90
		Cheltuieli de regie	7 %			6 451,13
		TOTAL				98 610,03
		Beneficiu de deviz	5 %			4 930,51
		TOTAL				103 540,54
		Taxa de valoare adaugata	20 %			20 708,11
		<b>Total deviz:</b>				<b>124 248,65</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>6 380,84</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția complexului sportiv  
din s.Mitoc rl.Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-01-2009**

**Valoarea de deviz 124 248,65 Lei**

Intocmit in prețuri curente 24.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

**Manopera :**

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,3473	60,00	1 580,838
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	80,0000	60,00	4 800,000
		<b>Total manopera</b>				<b>6 380,84</b>

**Materiale:**

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0328	306,00	10,037
2.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	43,5600	0,00	0,000
3.	960-300100	Argila pentru umplutura	m3	435,6000	25,20	10 977,120
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>10 987,16</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	38,7500	255,15	9 887,062
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9550	445,50	425,452
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	26,8765	311,85	8 381,437
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	4,7480	283,50	1 346,058
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,1690	283,50	1 465,411
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	38,7500	43,74	1 694,925
7.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	84,4050	311,85	26 321,699
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	78,4941	283,50	22 253,077
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,3560	214,65	935,015
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>72 710,14</b>

Total	Lei	90 078,14
Asigurari sociale	24 %	1 531,40
<b>TOTAL</b>		<b>91 609,54</b>
Transportarea materialelor	5 %	549,36
<b>TOTAL</b>		<b>92 158,90</b>
Cheltuieli de regie	7 %	6 451,13
<b>TOTAL</b>		<b>98 610,03</b>
Beneficiu de deviz	5 %	4 930,51
<b>TOTAL</b>		<b>103 540,54</b>
Taxa de valoare adaugata	20 %	20 708,11
<b>Total deviz:</b>		<b>124 248,65</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Construcția complexului sportiv din  
s.Mitoc rl.Orhei**

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis existente</b>				

1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			336,149 96,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	445,50	8,51
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	43,74	33,90
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	255,15	197,74
2	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3			1 818,085 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,8300	311,85	1 818,09
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			8,703 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	283,50	8,70
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			143,400 22,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,00	22,80
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	306,00	1,53
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	283,50	119,07
		<b>2. Scoaterea stratului fiertil</b>				
5	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			1 693,346 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	311,85	1 693,35
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			8,703 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	283,50	8,70
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,577 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	283,50	6,58
8	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			112,167 18,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	60,00	18,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	306,00	0,61
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	283,50	93,55
		<b>3. Executarea lacatului de lut gr. 150 mm</b>				
9	Pret furnizor	Cost argila pentru umplutura (0,15 m x 2904 m2 = 435,60 m3)	m3			25,200 0,000
	960-300100	Argila pentru umplutura	m3	1,0000	25,20	25,20
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			309,012 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	283,50	309,01
11	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu ruluu compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			2 222,313 298,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	60,00	298,20
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	6,1700	311,85	1 924,11
12	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			21,465 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	214,65	21,46

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.